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CURSO DE BIOMEDICINA - NOTURNO

2Grade

1

2

3

4

5

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

1005-1

1230-1

3338-1

10670-4

10789-7

10791-1

10894-7

11237-6

1227-1

1428-1

10792-2

10793-3

10794-4

10795-5

10847-0

11315-3

902-1

1231-1

1443-1

10673-7

10796-6

11657-0

11658-1

11660-6

1238-1

1240-1

1435-1

10696-3

10854-0

10876-5

11329-9

11385-6

11661-7

10011-1

10562-1

10689-4

10697-4

Código

Código

Código

Código

Código

CULTURA RELIGIOSA

BIOESTATISTICA

METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTIFICA

ANATOMIA HUMANA

CITOLOGIA , HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA

QUIMICA GERAL E INORGANICA

BIOLOGIA GERAL

FUNDAMENTOS DE BIOMEDICINA

PARASITOLOGIA

BIOQUIMICA I

GENETICA BASICA

CALCULO E MATEMATICA

FISIOLOGIA I

LEGISLAÇÃO AMBIENTAL, BIOETICA E BIOSSEGURANÇA

QUIMICA ORGANICA

HISTOLOGIA DOS SISTEMAS

SOCIOLOGIA

SAUDE COLETIVA

PATOLOGIA GERAL

FISICO-QUIMICA

FISIOLOGIA II

QUIMICA ANALITICA

MICROBIOLOGIA I

INTRODUÇAO A PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO

FARMACOLOGIA

IMUNOLOGIA

BIOFISICA

BIOQUÍMICA CLÍNICA

NEUROFISIOLOGIA

BIOINFORMATICA

CITOPATOLOGIA

PARASITOLOGIA CLINICA

HEMATOLOGIA

INSTRUMENTACAO

ATIVIDADES COMPLEMENTARES I

TOXICOLOGIA

IMUNOLOGIA CLÍNICA

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

2

2

2

4

4

2

2

2

2

4

2

2

4

2

2

2

2

2

4

2

4

4

2

2

2

2

2

4

4

2

2

2

4

4

2

2

4

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

   1443

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

40

40

40

80

80

40

40

40

40

80

40

40

80

40

40

40

40

40

80

40

80

80

40

40

40

40

40

80

80

40

40

40

80

80

40

40

80
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2Grade

5

6

7

8

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

10701-5

10971-3

11321-1

11325-5

1235-1

5508-1

10974-6

11326-6

11328-8

11771-1

5605-1

10213-1

11319-7

11323-3

11327-7

11663-9

5116-1

10046-1

10215-1

10576-7

10857-2

11664-0

11665-0

11724-5

Código

Código

Código

Código

MICROBIOLOGIA CLINICA

BIOLOGIA MOLECULAR

PATOLOGIA CLINICA

HEMATOLOGIA CLINICA

EPIDEMIOLOGIA

ESTAGIO SUPERVISIONADO I

ANALISE AMBIENTAL

IMAGENOLOGIA

VIROLOGIA

BIOTECNOLOGIA

ESTAGIO SUPERVISIONADO II

TRABALHO DE CONCLUSAO DO CURSO I

GESTAO E EMPREENDERORISMO

REPRODUCAO HUMANA

ANALISES BROMATOLOGICAS

PRATICAS INTEGRADAS EM BIOMEDICINA I

COMUNICACAO E EXPRESSAO

ESTAGIO SUPERVISIONADO III

TRABALHO DE CONCLUSAO DO CURSO II

ATIVIDADES COMPLEMENTARES II

LIBRAS

PRATICAS INTEGRADAS EM BIOMEDICINA II

PSICOBIOLOGIA

ESTETICA

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

2

4

4

4

2

12

4

4

2

2

14

2

2

2

4

4

2

14

2

4

2

4

2

2

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

   11661

   10792

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

40

80

80

80

40

240

80

80

40

40

280

40

40

40

80

80

40

280

40

80

40

80

40

40

198 3960TOTAL GERAL
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